
 

 

LAUSUNTO 
      
   

Helsinki 15.8.2025  
 

Sosiaali- ja terveysministeriö 
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Asia: Lausuntopyyntö luonnoksesta valtioneuvoston asetukseksi toimeentulotuen tarpeellisen 
suuruisten asumismenojen määrästä annetun valtioneuvoston asetuksen liitteen 
muuttamisesta 

SOSTE Suomen sosiaali ja terveys ry on valtakunnallisten sosiaali- ja terveysjärjestöjen 
kattojärjestö. SOSTE on sosiaali- ja terveyspoliittinen vaikuttaja ja asiantuntijajärjestö, joka 
rakentaa sosiaalisen hyvinvoinnin ja terveyden edellytyksiä yhteistyössä jäsenyhteisöjensä 
kanssa. SOSTE Suomen sosiaali ja terveys ry:n varsinaisina jäseninä on yli 240 valtakunnallista 
sosiaali- ja terveysalan järjestöä ja yhteistyöjäseninä lähes 70 muuta sosiaali- ja terveysalan 
toimijaa. 
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Asetuksen liitteessä säädettyjä perustoimeentulotuessa hyväksyttävien asumismenojen 
tiettyjä kuntakohtaisia rajoja ehdotetaan nostettavaksi vuodelle 2026 johtuen 
toimeentulotuen saajien keskimääräisten asumismenojen noususta näissä kunnissa. SOSTE 
kannattaa esitettyjä korotuksia, mutta ei pidä niitä riittävinä.  

On sinällään perusteltua, että rajoja korotetaan ensisijaisesti kunnissa, joissa tilastollisesti 
riittävä määrä toimeentulotuen saajakotitalouksia osoittaa selkeän nousun asumismenoissa. 
Tulee kuitenkin varmistaa, että pienemmissä kunnissa ei joidenkin kotitaloustyyppien 
asumismenojen rajat jää jatkuvasti jälkeen todellisista asumiskuluista siksi, että 
saajakotitalouksen määrä ei ylitä määriteltyä tilastollisesti riittävää lukumäärää.  

SOSTEn katsoo, että toimeentulotuesta korvattavien asumismenojen taso on yleisesti liian 
matala. Toukokuussa 2024 jäsenjärjestöillemme tehdyssä kyselyssä tätä mieltä oli 67 
prosenttia vastaajista. Myöskään Sosiaalibarometriin 2025 vastanneista Kelan toimihenkilöistä 
(52 %) ja sosiaalityöntekijöistä (79 %) enemmistö ei pitänyt hyväksyttävien asumismenojen 
tasoa riittävänä. Kelan esihenkilöistä 53 prosenttia katsoi tason olevan riittävä. 

Jatkossa vuokranormeja tulee kehittää niin, että niissä huomioidaan paremmin kuntien ja 
alueiden todellinen vuokrataso, kohtuuhintaisten asuntojen saatavuus sekä tosiasialliset 
mahdollisuudet löytää kohtuuhintainen asunto.  

 

 

 

 

 


